
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-167723/2023 

Vyřizuje linka:   Petřinová 

V Praze dne:   14. 4. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 1. 4. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 
informací týkajících se objektu č.p. 669, na pozemku parc. č. 8, v k. ú. Vršovice, v ulici Holandská, č.p.1 
(Vzlet): 

 

1) Zda souhlasí umístění občerstvovacích prostor s historickým plánem budovy a zda je takto i 
zkolaudovaný 

2) Zda je zkolaudované využívání zahrádky před budovou ve smyslu nařízení Hlavního města 
Prahy č. 9/2011 Sb. hl. m. tzn. místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona, na kterém se na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují 
služby v rámci ohlašovací řemeslné živnosti "hostinská činnost" 

3) Jakým způsobem je tato zahrádka kapacitně omezena 

4) Jaké je stanovisko hygienické stanice, které je potřebné pro získání povolení k provozu ohledně 
hladiny emisí hluku a kouře a kdy bylo toto měření prováděno 

5) Jaké je stanovisko památkářů k umístění a provozu zahrádky a kdy bylo vydáno 

6) Zda bylo při povolování provozu, který významně negativně ovlivňuje bezprostřední okolí, 
požádáno o vyjádření majitelů sousedních nemovitostí a jejich stanovisko 

7) Zda byla Vzletu vydána výjimka z povinnosti dodržovat noční klid po 22. hodině a na základě 
jakého rozhodnutí 
 

Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky   
 

S pozdravem“ 

 

 

Povinný subjekt konstatuje, že dne 18. 8. 2021 obdržel obdobnou žádost týkající se objektu 
kulturního centra „VZLET“ kdy poskytnuté informace k žádosti z roku 2021 jsou dohledatelné, viz 

"Informace ke kulturnímu centru Vzlet". V rámci vyřízení současné žádosti se povinný subjekt zabýval 

https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2021%2FZ%25C3%25A1%25C5%2599%25C3%25AD%2FP10-359094-2021.pdf%3Fver%3D2021-09-03-091942-277&pdf=true


aktuálností požadovaných informací k objektu kulturního centra „VZLET“ a v souladu s ustanovením 
§ 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky 

prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 
 

 

„1) Zda souhlasí umístění občerstvovacích prostor s historickým plánem budovy a zda je takto i 

zkolaudovaný“ 

 

V původních plánech, které jsou k dispozici v archivu odboru stavebního není zakreslen žádný 
občerstvovací prostor. Umístění vnitřních prostor, tj. i občerstvovacích prostor, souhlasí s plánem 
rekonstrukce a je v souladu s kolaudačním souhlasem. 
 

„2) Zda je zkolaudované využívání zahrádky před budovou ve smyslu nařízení Hlavního města 
Prahy č. 9/2011 Sb. hl. m. tzn. místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona, na kterém se na zpevněném povrchu prodává zboží a 
poskytují služby v rámci ohlašovací řemeslné živnosti "hostinská činnost" 

 

Není, neboť kolaudace nesouvisí s tržním řádem a povolením záboru. Ke dni 1. 4. 2023 nebyla v ulici 

Holandská před č. 669/1 povolena žádná restaurační zahrádka ani umístění jiného mobiliáře. 
 
 „3) Jakým způsobem je tato zahrádka kapacitně omezena“ 

 

„Zahrádka“ není žádným způsobem kapacitně omezena, neboť nebyla povolena, viz odpověď k bodu 

č. 2).  

 

„4) Jaké je stanovisko hygienické stanice, které je potřebné pro získání povolení k provozu ohledně 
hladiny emisí hluku a kouře a kdy bylo toto měření prováděno“ 

 

Stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy ze dne 18. 1. 2023 je následující: „Souhlasí 
s užíváním stavby za účelem vybudování multifunkčního objektu a přístavby ‚Bio Vzlet‘.“ Stanovisko 

bylo vydáno na základě přeložených podkladů, protokolu o akreditovaném měření č. 2109196. 
Měření hluku v mimopracovním prostředí bylo prováděno při provozu ve dnech 12. 10. 2021 (21:00 - 

22:45 hod.) a 13. 10. 2021 (14:00 - 14:45 hod.). 

 

Dále uvádíme, že Protokol o akreditovaném měření č. 2109196, Zkušební laboratoř OŽP, Ochrana 

životního prostředí, s.r.o., Na Klaudiánce 264/10, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČO: 27881351 ze dne 14. 

10. 2021 obsahuje následující:  
„Ekvivalentní hladiny akustického tlaku, naměřené ve dvou  měřících bodech v chráněném venkovním 
prostoru stavby nepřekračují hygienické limity pro denní a noční dobu dané nařízením vlády č. 
272/2021 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších 
předpisů.“ 

 

„5) Jaké je stanovisko památkářů k umístění a provozu zahrádky a kdy bylo vydáno“ 

 

Stanovisko památkářů k umístění a provozu „zahrádky“ není žádné, neboť nebyla povolena, viz 

odpověď k bodu č. 2). 
 

„6) Zda bylo při povolování provozu, který významně ovlivňuje okolí, požádáno o vyjádření 
majitelů sousedních nemovitostí a jejich stanovisko“ 

 

Vlastníci sousedních nemovitostí nebyly, co se týká povolování provozu, požádáni o vyjádření. 



 

V rámci stavebního řízení ve věci povolení rekonstrukce stavby kulturního centra „VZLET“ byli, 

v souladu s platnými právní předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), osloveni všichni účastníci řízení, kteří byli prováděním 
stavby přímo dotčeni.  
 

„7) Zda byla Vzletu vydána výjimka z povinnosti dodržovat noční klid po 22. hodině a na základě 
jakého rozhodnutí“ 

 

Výjimka z povinnosti dodržování nočního klidu v době od 22.00 hodin do 06.00 hodin nebyla 

udělena.  
 

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního    „otisk razítka“  
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


